

**Wikka A/S**  
Håndværkervej 65  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 30557883

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2019

**Dirigent**

---

Navn: Pernille Præstegaard Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Wikka A/S  
Håndværkervej 65  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 30557883  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Pernille Præstegaard Nielsen  
Lars Ejvind Nielsen  
Regitze Præstegaard Nielsen

### Direktion

Lars Ejvind Nielsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for smede- og maskinfabrikation samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 48 t.kr. Årets resultat er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.201.129</b>	<b>1.957.115</b>
Personaleomkostninger	1	(2.098.187)	(2.110.623)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(51.506)</u>	<u>(72.061)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>51.436</b>	<b>(225.569)</b>
Andre finansielle indtægter	3	20.883	48.267
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(6.514)</u>	<u>(9.835)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>65.805</b>	<b>(187.137)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(17.600)</u>	<u>40.384</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>48.205</u></b>	<b><u>(146.753)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>48.205</u>	<u>(146.753)</u>
		<b><u>48.205</u></b>	<b><u>(146.753)</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		23.417	74.923
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>23.417</b>	<b>74.923</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>23.417</b>	<b>74.923</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		93.000	96.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>93.000</b>	<b>96.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		719.108	1.417.827
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	936.500	599.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.545.654	759.610
Udskudt skat		0	5.000
Andre tilgodehavender		2.559	135.962
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		24	84.384
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.203.845</b>	<b>3.001.783</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.905	5.146
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.905</b>	<b>5.146</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.858</b>	<b>70.056</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.327.608</b>	<b>3.172.985</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.351.025</b>	<b>3.247.908</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.783.086</u>	<u>1.734.881</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.283.086</u></b>	<b><u>2.234.881</u></b>
Udskudt skat		<u>12.600</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>12.600</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		523.626	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		191.072	367.451
Anden gæld		<u>340.641</u>	<u>645.576</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.055.339</u></b>	<b><u>1.013.027</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.055.339</u></b>	<b><u>1.013.027</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.351.025</u></b>	<b><u>3.247.908</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.734.881	2.234.881
Årets resultat	0	48.205	48.205
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.783.086</b>	<b>2.283.086</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.872.810	1.908.510
Pensioner	156.115	143.066
Andre omkostninger til social sikring	65.392	56.123
Andre personaleomkostninger	3.870	2.924
	<b>2.098.187</b>	<b>2.110.623</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>5</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	51.506	72.061
	<b>51.506</b>	<b>72.061</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.012	48.139
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	37
Øvrige finansielle indtægter	871	91
	<b>20.883</b>	<b>48.267</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	5.928	9.475
Valutakursreguleringer	586	0
Dagsværdireguleringer	0	360
	<b>6.514</b>	<b>9.835</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	(14.384)
Ændring af udskudt skat	17.600	(26.000)
	<b>17.600</b>	<b>(40.384)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	584.571
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>584.571</b>
Af- og nedskrivninger primo	(509.648)
Årets afskrivninger	(51.506)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(561.154)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>23.417</b>

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	936.500	599.000
	<b>936.500</b>	<b>599.000</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitut, har selskabet kautioneret for søsterselskab og moderselskabets bankgæld.

Gælden udgør 718 t.kr. pr. 31.12.2018.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet indgår i sambeskatning med LP Holding, Esbjerg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
